



**MINISTER
TRANSPORTU, BUDOWNICTWA
I GOSPODARKI MORSKIEJ**

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 16.04.2013 r.
nr 1768 podpis. M. Pięć
Sekretariat
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 17.04.13 zał.
nr 3176 podpis. M.

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2013 r.

Nr TD-4k-0701-3/1/13

**Pan
Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Samowolny Płatnik Karszalku!

Odpowiadając na pismo z dnia 19 marca 2013 r. Nr DSPA-4813-265-(1)/13 przesyłające oświadczenie złożone przez Senatora Kazimierza Kleinę podczas 28 posiedzenia Senatu RP w sprawie opłat ponoszonych przez obywateli w związku z koniecznością wymiany dokumentów, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień odnoszących się do niniejszego oświadczenia.

W kwestii wymiany dowodu osobistego wystąpiłem z prośbą o informacje do Ministra Spraw Wewnętrznych. Według uzyskanych wyjaśnień „na podstawie ustawy z dnia 9 stycznia 2009 roku o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. Nr 39 poz. 306) dowód osobisty od dnia 1 stycznia 2010 roku wydawany jest nieodpłatnie. W związku z powyższym w przypadku zmian administracyjnych skutkujących zmianą danych zamieszczonych w dowodzie osobistym, a w konsekwencji wymianą samego dokumentu, obywatel nie ponosi kosztów wymiany.

Warto również wskazać, że nowa ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz. U. Nr 167, poz. 1131 z późn. zm.), która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku ograniczy przypadki konieczności wymiany dokumentu. W zakresie danych, które będą zamieszczane w dowodzie osobistym nie przewiduje się adresu zameldowania, w związku z czym na przykład administracyjna zmiana nazw ulic nie będzie obligowała do wymiany dokumentu.”

Uprzejmie informuję, że kwestia opłat ponoszonych przez obywateli w związku z koniecznością wymiany dowodu rejestracyjnego w przypadku zmian administracyjnych (np. zmian nazw ulic) uregulowana jest w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137, z późn. zm.). Zgodnie z art. 79b ustawy – Prawo o ruchu drogowym rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie nowego dowodu rejestracyjnego w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu, spowodowana została zmianami administracyjnymi. Przepis ten upoważnia zatem radę powiatu do zmniejszenia opłaty, określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia czasowego i tablic (tablicy) rejestracyjnych pojazdów (Dz. U. Nr 230, poz. 2302, z późn. zm.) lub zwolnienia od jej uiszczenia w wypadkach,

gdy wydanie nowego dowodu rejestracyjnego spowodowane zostało zmianami administracyjnymi.

Natomiast w zakresie opłat za wymianę prawa jazdy informuję, iż obowiązują przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. Nr 30, poz. 151, późn. zm.). Wysokość opłaty za wydanie dokumentu prawa jazdy reguluje rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2013 r., poz.83).

Przedstawiając powyższe jednoczenie informuję, że zgodnie ze społecznymi oczekiwaniami resort rozpatrzy poruszoną przez Pana Senatora Kazimiera Kleinę sprawę wprowadzenia do ustawy o kierujących pojazdami przepisu umożliwiającego różnicowanie stawek za wydanie nowego prawa jazdy w związku z dokonaniem zmian administracyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego.



Z upoważnienia
MINISTRA TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ



Tadeusz Jarmuziewicz
Sekretarz Stanu